CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno e ao solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA                      a ser realizada no próximo dia 22 DE FEVEREIRO DE 2010,               SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem apreciados os projetos constantes da pauta abaixo.

Botucatu, 18 de fevereiro de 2010.

Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA
Presidente

1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 162/2009 - de iniciativa               do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre a qualificação de entidades sem fins lucrativos como organizações sociais, cujas atividades sejam dirigidas à Educação.
Discussão e Votação Únicas
Quorum: Maioria Absoluta
2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 002/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013. (auxílio saúde)
Discussão e Votação Únicas
Quorum: Maioria Absoluta
3) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº Nº 003/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº 635/2009 - LDO exercício de 2010, e abre crédito adicional especial até o limite de R$ 508.200,00 para Auxílio Saúde.
Discussão e Votação Únicas
Quorum: Maioria Absoluta
4) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº Nº 004/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal - que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013, visando a Construção do prédio do Fórum.
Discussão e Votação Únicas
Quorum: Maioria Absoluta
5) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº Nº 005/2010 - de iniciativa do Prefeito  Municipal  - que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº 635/2009 - LDO exercício de 2010, e abre crédito adicional especial até o limite de R$ 14.886.497,88 visando a construção do prédio do Fórum.
Discussão e Votação Únicas
Quorum: Maioria Absoluta
6) PROJETO DE LEI Nº 014/2010 - de iniciativa do Prefeito  Municipal - que institui auxílio saúde aos servidores estatutários inativos e pensionistas da Prefeitura Municipal de Botucatu e dá outras providências.
Discussão e Votação Únicas
Quorum: Maioria Simples
Com MENSAGEM do Chefe do Executivo
**********************